INDICAÇÃO Nº
945
, DE 2005

INDICO, NOS TERMOS DO ARTIGO 159, DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DETERMINAR AO ÓRGÃO COMPETENTE, SEJAM REALIZADOS OS ESTUDOS E ADOTADAS AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS VISANDO A LIBERAÇÃO DE VERBA NO VALOR DE R$500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS) PARA O  ATENDIMENTO DE SOLICITAÇÃO DA E.E. "PREFEITO AUGUSTO COELHO", DE SANTO ANTONIO DE POSSE RELATIVAS A CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DAQUELE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, ASSIM COMO À AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A BANDA.

JUSTIFICATIVA

A E.E. “Prefeito Augusto Coelho”, no município de Santo Antonio de Posse, vem passando por sérios problemas no seu estabelecimento de ensino, necessitando providências nos serviços de construção, reformas e compras de material, tendo em vista o grande aumento de alunos (450 alunos por período).

Suas prioridade, entre outras são: reforma e cobertura da quadra, reforma na cozinha, construção de banheiro para os alunos, construção de mais uma sala de aula, ampliação da Secretaria e compra de instrumentos musicais para a banda da Escola.

Aguardo, com grande anseio, que minha solicitação seja acolhida por parte do órgão competente, esperando assim, dar um melhor atendimento àqueles estudantes estaduais.

A Diretora  da Escola, Professora Gláucia M. B. Gardinalli, com os recursos da própria escola, não está tendo condições financeiras para elaborar os serviços urgentes.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 574688 310505 1534